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Rozmiar nanocząstek srebra?

Ile nanometrów powinny liczyć nanocząstki, aby mogły wykazywać działanie
przeciwbakteryjne, a ile aby mogły mieć zastosowanie w terapii przeciwnowotworowej?
Naukowcy UJ i PAN wykazali, że w zależności od parametrów nowo zsyntezowanych
nanocząstek srebra można sterować ich aktywnością biologiczną.
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Otrzymanie nanocząstek o jednolitym rozmiarze, jakże istotne ze względu na ich potencjał
aplikacyjny, jest jednocześnie trudne do osiągnięcia w biokompatybilnych rozpuszczalnikach.
W pracy opublikowanej w prestiżowym czasopiśmie "ACS Applied Materials and Interfaces" (https://
pubs.acs.org/doi/abs/10.1021/acsami.2c01100) wykazano, że rozmiary jak i ładunek nanocząstek
można zmieniać w zależności od potencjalnych aplikacji, zachowując ich trwałość i aktywność
w środowisku wodnym - informuje Uniwersytet Jagiellońskie w prasowym komunikacie.

Zespół pod kierunkiem dr. hab. Janusza Dąbrowskiego, prof. UJ z Zakładu Chemii Nieorganicznej UJ
zbadał skuteczność nowo zsyntezowanych nanocząstek srebra i odkrył, że w zależności od
parametrów tj., ładunku czy rozmiaru, można sterować ich aktywnością biologiczną. "Wykazano, że
dodatnio naładowane nanocząstki o rozmiarach 10 nm prowadzą do wyeliminowania 100 proc.
bakterii, podczas gdy te o średnicy 40 nm mogą selektywnie niszczyć komórki raka piersi i jelita
grubego (modele 3D), bez znacznego uszkodzenia komórek prawidłowych" - podaje UJ.

Badania przeprowadzone na modelach in vivo potwierdziły ich bezpieczeństwo i skuteczność.
Zaobserwowano długoterminowe zahamowanie wzrostu guzów jelita grubego u myszy, którym
podawano nanocząstki srebra, co znacznie przedłużyło życie traktowanych zwierząt w porównaniu
do grup kontrolnych. "Zaproponowana synteza nanocząstek srebra stanowi obiecującą drogę do
otrzymania wysoce aktywnych i selektywnych leków przeciwbakteryjnych i antynowotworowych" -
czytamy w komunikacie.

Badania zrealizowano w ramach konkursów Sonata Bis 6 i Opus 19 finansowanych przez Narodowe
Centrum Nauki.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.

 
05-01-2026

Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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